
VALIDACIÓN DE

Normal Superior Farallones

SABERES

ASIGNATURA ESCUELA CRÉDITOS ASIGNATURA LICENCIATURAS CRÉDITOS

FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS 2 CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 2

PSICOLOGÍA EDUCATIVA 2

FUNDAMENTOS EN MATEMÁTICAS

PRÁCTICAS Y SABERES P. EN EL AULA I

PRÁCTICAS Y SABERES P. EN EL AULA II

2

10

2

5

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

2

2

2

1

46

PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE

SABER Y DISCURSO PEDAGÓGICO

CONSTRUCCIÓN DEL PENSAMIENTO
MATEMÁTICO EN PREESCOLAR

PRÁCTICA PEDAGÓGICA INVESTIGATIVA I

PRÁCTICA PEDAGÓGICA INVESTIGATIVA II

PRÁCTICA PEDAGÓGICA INVESTIGATIVA III

PRÁCTICA PEDAGÓGICA INVESTIGATIVA IV

PRÁCTICA PEDAGÓGICA INVESTIGATIVA V

CURRÍCULOS FLEXIBLES CURRÍCULO Y PLANEACIÓN ESCOLAR

DIDÁCTICA DE LA LENGUA MATERNA
EN PREESCOLAR

DIDÁCTICA GENERAL DIDÁCTICA GENERAL

6PROYECTOS P. EN CIENCIAS SOCIALES

2GESTIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCATIVA

2EVALUACIÓN EDU. DE LOS APRENDIZAJES

2ELECTIVA COMPLEMENTARIA I

2ELECTIVA COMPLEMENTARIA II

3COMPRESIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS A.

2TIC Y AMBIENTES DE APRENDIZAJE

DIDÁCTICA DE LA TECNOLOGÍA

PROYECTOS TRANSVERSALES

DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

LEGISLACIÓN Y ADMINISTRACIÓN
EDUCATIVA

EVALUACIÓN EDUCATIVA

SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

TEORÍAS DEL LENGUAJE

MAESTROS LECTORES Y PRODUCTORES
DE TEXTOS

SEMINARIO TALLER DE LECTURA Y
ESCRITURAS

FUNDAMENTOS DE TIC

USO PEDAGÓGICO DE LAS TIC

FUNDAMENTOS Y TENDENCIAS DEL
PREESCOLAR

CONSTRUCCIÓN DE PROYECTOS LÚDICOS
E INTEGRACIÓN DE SABERES

TOTAL 42TOTAL


